
 

 

UCHWAŁA NR XLI/405/18 

RADY GMINY TRZEBOWNISKO 

z dnia 18 stycznia 2018 r. 

Uchwała Budżetowa na 2018 rok Gminy Trzebownisko 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 i 9 lit. d, lit. i, pkt 10 i art. 51 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 239 ust.2, art.235, 236, 237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077) 

Rada Gminy Trzebownisko 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan dochodów budżetu gminy na 2018 r. w kwocie 102 568 628,03 zł w tym: 

- dochody bieżące – 80 220 898,92 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych – 1 168 077,12 zł, 

- dochody majątkowe – 22 347 729,11 złw tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych – 18 947 729,11 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów przedstawia Tabela Nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się plan wydatków budżetu gminy na 2018r. w kwocie 124 068 628,03 zł, na którą składają 

się: 

1) wydatki bieżące w kwocie 74 941 815,22 zł w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych - 38 643 179,62 zł w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone - 27 420 558,40 zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 11 222 621,22 zł 

2) dotacje na zadania bieżące - 9 983 268,00 zł 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 24 695 888,00 zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego  - 1 219 479,60 zł 

5) wydatki na obsługę długu gminy - 400 000,00 zł 

6) wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielanych przez gminę  - 0 

2) wydatki majątkowe w kwocie 49 126 812,81 zł W tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych – 37 777 858,07 zł dotacje w wydatkach majątkowych - 1 806 954,74 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 marca 2018 r.

Poz. 895



2. Szczegółowy podział wydatków przedstawia Tabela Nr 2. 

3. Szczegółowy podział wydatków majątkowych przedstawia Tabela Nr 2a. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu gminy na koniec roku 2018 – 21 500 000,00 zł zostanie pokryty 

przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek w kwocie 16 500 000,00 zł i kredytów w kwocie 5 000 000,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w 2018 roku w wysokości 25 957 934,00 zł, z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów bankowych w kwocie 25 957 934,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie planowanego 

deficytu w kwocie 21 500 000,00 zł i spłatę kredytów w kwocie 4 457 934,00 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu w 2018 r. – 4 457 934,00 zł z tytułu spłaty pożyczek i kredytów w kwocie 

4 457 934,00 zł, które zostaną pokryte przychodami z kredytów w kwocie 4 457 934,00 zł.  

3. Szczegółowy plan przychodów i rozchodów budżetu przedstawia Tabela Nr 3. 

§ 5. 1. Wyodrębnia się plan dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych gminie w kwocie 23 605 924,00 zł, zgodnie z Tabelą nr 4.  

§ 6. 1. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu Gminy Trzebownisko, wynikające 

z odrębnych ustaw : 

1) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, pobierane na podstawie ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(Dz. U. z 2016 r., poz.487), przeznacza się na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, o którym mowa 

w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017 r., poz. 783) 

2) dochody z tytułu opłat i kar , o których mowa w art. 402 ust. 4 – 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519), stanowiące dochody budżetu gminy, pomniejszone 

o nadwyżkę z tytułu dochodów przekazywaną do wojewódzkiego funduszu, przeznacza się na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt. 2, 5, 8, 9, 15, 16, 

21-25, 29, 31 ,32 i 38-42 ustawy. 

3) dochody z tytułu opłat z tytułu kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

, pobierana na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) przeznacza się na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi 

4) stosownie do art. 1 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., 

poz. 301), środki funduszu sołeckiego przeznacza się na realizację przedsięwzięć zgłoszonych we 

wnioskach sołectw, o których mowa w art. 4 tej ustawy, które są zadaniami własnymi gminy, służą 

poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy; środki funduszu 

sołeckiego mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków 

klęsk żywiołowych w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej  

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1897) 

5) dochody z tytułu opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych 

pobierane na podstawie ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie drogowym  

(Dz. U. z 2016 r., poz.1867.), przeznacza się na utrzymanie przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Trzebownisko, budowę, przebudowę i remont wiat przystankowych lub innych obiektów służących 

pasażerom, posadowionych na miejscu przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów lub 

przylegających do tego miejsca, usytuowanych w pasie drogowym dróg publicznych bez względu na 

kategorię dróg-zgodnie z art. 16 i 18 wyżej cytowanej ustawy. 

2. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy wynikające ze szczególnych zasad wykonywania 

budżetu gminy, o których mowa w ust. 1, określonych w: 

1) dochody w kwocie 320 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznacza się na wydatki w kwocie 320 000,00 zł związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi 

i zwalczanie narkomanii, tj. na realizację : 

- Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 305 000,00 zł. 

- Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 15 000,00zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 895



2) dochody z tytułu opłat i kar z tytułu ochrony środowiska w kwocie 70 000,00 zł przeznacza się na wydatki 

w kwocie 70 000,00 zł, z przeznaczeniem na odpłatne przejęcie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej od 

mieszkańców gminy.  

3) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami w kwocie 2 100 000,00 zł przeznacza się na wydatki 

w kwocie 2 100 000,00 zł, z przeznaczeniem na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi 

4) dochody i wydatki z funduszu sołeckiego w kwocie 294 462,96 zł przeznacza się na realizację 

przedsięwzięć zgłoszonych we wnioskach sołectw. Szczegółowy podział wydatków przedstawia  

Tabela Nr 5. 

5) dochody w kwocie 50 000,00 zł z tytułu opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników 

z przystanków komunikacyjnych przeznacza się na wydatki w kwocie 50 000,00 zł związane 

z utrzymaniem tych przystanków komunikacyjnych. 

§ 7. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 175 000,00 zł . 

2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  

w kwocie 245 000,00 zł. 

§ 8. 1. Ustala się dotacje z budżetu gminy w kwocie 11 790 222,74 zł.  

2. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 9. 1. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych oraz 

wydatków nimi finansowanych: 

Dochody – 1 000 000,00 zł  

Wydatki – 1 000 000,00 zł.  

2. Szczegółowy podział dochodów i wydatków stanowi załącznik nr 2. 

§ 10. 1. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych   

Przychody – 10 738 000,00 zł  

Koszty – 10 738 000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział przychodów i wydatków stanowi załącznik nr 3. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek: 

1) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 21 500 000,00 zł  

2) na spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 4 457 934,00 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w budżecie gminy polegających  

na przeniesieniach wydatków w ramach działu pomiędzy rozdziałami planu wydatków bieżących w zakresie 

środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

§ 13. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Trzebownisko. 

§ 14. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy Trzebownisko. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 
 

 

mgr Małgorzata Kowal 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 895



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 895


		2018-03-01T14:10:07+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




